Figura junto al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad 
del contrato y la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El precio se fija en la cantidad de 35.000,00.-€ (TREINTA Y CINCO MIL EUROS), más la cantidad de 
7.350,00.-€ (SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de 42.350,00.-€ (CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS), IVA incluido.

El plazo de ejecución del citado servicio queda condicionado al plazo de ejecución resultante del 
contrato de obras al que está vinculada, conforme a lo establecido en el art. 28.7 de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre de Contratos del Sector Público, siendo el plazo de ejecución previsto para la obra en

[...]

propone como la mejor oferta de la licitación del contrato de obra de referencia, de acuerdo con los 
criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, la presentada por la mercantil TUBERÍAS Y 
MONTAJES SAN JOSÉ, S.L. B-91087445, con un presupuesto de adjudicación de Ciento tres mil 
doscientos cuarenta y nueve euros (103.249,00.-€), más la cantidad de veintiún mil seiscientos ochenta 
y dos euros con veintinueve céntimos de euro (21.682,29.-€) correspondiente al 21% en concepto de 
IVA, lo que hace un total de ciento veinticuatro mil novecientos treinta y un euros con veintinueve

[...]

Primero.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de obra consistente en 
INSTALACIÓN DE A.C.S. EN PABELLÓN MÁXIMO CUERVO DE AGUADULCE, T.M. DE ROQUETAS DE 
MAR, a la mercantil TUBERÍAS Y MONTAJES SAN JOSÉ, S.L. con Cif nº B-91087445, que se compromete 
a ejecutar la obra por importe de Ciento tres mil doscientos cuarenta y nueve euros (103.249,00.-€) más 
la cantidad de veintiún mil seiscientos ochenta y dos euros con veintinueve céntimos de euro 
(21.682,29.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, lo que hace un total de ciento veinticuatro 
mil novecientos treinta y un euros con veintinueve céntimos de euro (124.931,29.-€).

[...]

treinta céntimos de euro (6.937,30.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de treinta y 
nueve mil novecientos setenta y dos euros con ocho céntimos de euro (39.972,08.-), IVA incluido.

Para ello se establecen 2 LOTES:

LOTE 1.- MAQUINARIA PESADA: Diez mil seiscientos ochenta euros (10.680,00.-€), más la cantidad de 
dos mil doscientos cuarenta y dos euros con ochenta céntimos de euro (2.242,80.-€) en concepto de IVA 
al 21%, lo que hace un total de doce mil novecientos veintidós euros con ochenta céntimos de euro 
(12.922,80.-€), IVA incluido.

[...]

al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del 

contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (en adelante, LCSP).

El presupuesto total del contrato es de treinta y cuatro mil euros (34.000,00.-€), más la cantidad de 
siete mil ciento cuarenta euros (7.140,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
cuarenta y un mil ciento cuarenta euros (41.140,00.-), IVA incluido.
El plazo de ejecución establecido es: de cinco (5) días.

A tales efectos consta en el expediente el Pliego de Prescripciones Técnicas que ha de regir el 
contrato, así como la Memoria Justificativa, elaborados por el Técnico Municipal de la Delegación de